
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PACCOSI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI, E 
MANUTENZIONI 

 
N. 88 DEL 21/05/2024  

  
 
 
 
OGGETTO: 
Aggiudicazione  dei lavori di prova di carico su pali - Determina a contrarre - 
CUP G93B07000080007 Ministero dell'Interno - Messa in sicurezza degli edifici 
e del territorio - Adeguamento sismico della Scuola Media A. Deci in Orte con 
ricostruzione di un primo lotto dell'edificio preesistente demolito. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

 
 

 
 
CIG G93B07000080007  CUP  B182D2640B 
 

VISTA la determina a contrarre IV settore n. 73 del 03/05/2024 con la quale è stato stabilito di 

individuare quale modalità di scelta del contraente per l'affidamento del lavoro di prova carico su 

pali ai sensi art. 50 comma 1 lett.b) del dlgs 36/2023 la procedura di trattativa diretta sul Mercato Elettronico 

Della Pubblica Amministrazione con la ditta GE.AR SRL qualificato nella categoria MEPA di competenza 

per un importo a base di trattativa di euro 5.400.00 oltre iva per totali euro 6.588,00. 

Di sub impegnare tale somma con imputazione al capitolo 3017/10 del bilancio del bilancio con 

riferimento ai sotto elencati impegni come segue: 

- impegno 635 anno 2023 euro 1.949.793,71     per  euro 3314,53(mutuo) 

- impegno 335 anno 2023 euro 232.929,25        per  euro 3273,47 

 

DATO ATTO che si è proceduto ad espletare trattativa diretta sul MEPA con la ditta; 

VISTA la offerta presentata sul MEPA dalla medesima per un importo complessivo di euro 4.900,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PACCOSI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

oltre iva per complessivi euro 5.978,00; 

REPUTATO di procedere all'affidamento al professionista del servizio alle condizioni economiche 

offerte, reputato vantaggioso; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione in base agli esiti della trattativa 

diretta espletata, alla ditta GE.AR. SRL il lavoro di prova carico su pali presso il cantiere di ricostruzione 

della Scuola Media A. Deci  per un importo di  euro 4.900,00 oltre iva per complessivi euro 5.978,00; 

Di imputare tale somma come segue:  

- impegno 635 anno 2023 euro 1.949.793,71     per  euro 2465,27 

- impegno 335 anno 2023 euro 232.929,25        per  euro 2434,73 

 
 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
PACCOSI Massimo 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


